τακτο αἰρέσεως κειμένης ἢ ἐφαψάμενον τῆς ἐναγοῦς
 θυσίας ἀνενόχλητον εἶναι, τῆς ἐπαράτου ἐλευθερίας παρ'
 αὐτῶν τυχόντα· ἢ μὴ θύοντα, τὴν ἐπὶ θανάτῳ δίκην
 ἐκδέχασθαι· οὐδὲν μελλήσαντες, ἀσμένως ἐπὶ τὸν θά-
 5 νατον ἐχώρουν. ἤδεσαν γὰρ τὰ ὑπὸ τῶν ἱερῶν γραφῶν
 ἡμῖν προορισθέντα. ^d ὁ γὰρ θυσιάζων φησὶ θεοῖς ἑτέροις,
 ἐξολοθρευθήσεται· ^e καὶ ὅτι οὐκ ἔσονται σοι θεοὶ
 ἕτεροι πλὴν ἐμοῦ. Hæc attulit Eusebius in lib. viii. *Hist.*
 cap. 10.

10 tactis nefariis sacrificiis omni
 molestia liberari, et abominan-
 dæ absolutionis sententiam ab
 15 ipsis consequi; an vero sacri-
 ficare abnuentes capite dam-
 nari: omnes nihil cunctati,
 libenti animo ad mortem per-

rexerunt. Quippe probe no-
 rant quæ in sacris literis nobis
 præscripta sunt. Qui enim sa-
 crificat Diis alienis, ait scriptu-
 ra, exterminabitur. Et iterum:
 Non habebis Deos alienos præ-
 ter me.

EPISTOLA EPISCOPORUM ÆGYPTI AD MELETIUM.

Ex vetere Interpretatione Latina.

INITIUM EPISTOLÆ EPISCOPORUM.

20 HESYCHIUS, Pachomius, Theodorus, *Phileas*, Meletio
 dilecto et comministro in Domino, salutem: Simplici
 ratione incerta verba æstimantes, quæ de te audiebantur;
 quibusdam ad nos pervenientibus, nunciatur (for. nuncian-
 tur) aliena a more divino, et regula ecclesiastica, quæ a
 25 te conantur (vid. notam), immo magis fiunt, quæ nec au-
 ribus suscipere vellemus, considerantes in magnitudine
 audaciam et conatus incertos. Sed quoniam in præsentia

^d Exod. xxii. 20.

^e Exod. xx. 3.

advenientes multi his fidem imposuerunt, et contestari facta non dubitabant, nimis admirantes compulsi sumus has litteras conficere ad te. Qualem etiam commotionem et tristitiam communionem (for. communiter, Maffei) omnibus, et singillatim unicuique, præbuit a te facta ordinatio 5 in parœciis ad te minime pertinentibus, nec dicere etiam prevalemus. Pauca (for. Paucis) tamen te arguentes non cessavimus.

Lex est patrum et propatrum, quam nec ipse ignoras, constituta secundum divinum et ecclesiasticum ordinem; 10 nam cuncta (for. cunctis) pro Dei placito et zelo meliorum ab ipsis est constitutum et fixum, in alienis parœciis non licere alicui episcoporum, ordinationes celebrare. Quæ lex bene nimis magna est, et cum sapientia adinventæ. Quoniam primum oportet conversationem et vitam eorum, qui or- 15 dinantur, cum magna scrupulositate scrutari; deinde, ut omnis confusio et turbulentia auferatur; vix enim unusquisque parœciam regere poterit suam, et magna sollicitudine multisque cogitationibus ministros reperire, cum quibus omne tempus vitæ transegit, et in manibus 20 ejus sunt educati. Tu autem nihil horum considerans, nec futura contemplans, nec beatorum patrum nostrorum et Christo susceptorum (vide notam) per successiones legem; neque magni episcopi ac patris nostri Petri honorem, ex quo cuncti per spem, quam habemus in Domino 25 Jesu Christo, pendemus; nec nostris incarcerationibus et temptationibus, et cotidianis ac multiplicatis opprobriis, nec oppressionibus et angustiis apud omnes, placatus, omnia pariter evertere ausus es. Pro quibus quæ tibi excusationis occasio relinquetur? 30

Sed forsitan dices; egentibus gregibus ac desolatis, pastore non subsistente, ne multorum incredulitate multi subtrahantur, ad hoc perveni. Sed certissimum est, illos non egere: primum quia multi sunt circumeuntes et potentes visitare; deinde et si quid ab ipsis negligentius age- 35

batur, oportuerat ex populo properare, ac nos exigere merito. Sed sciebant se ministrorum non esse egenos, et ideo ad hos petendos non pervenerunt. Sciebant, quod momentes eos ab (for. de) hac inquisitione aut dimittebamus, aut cum omni scrupulositate fiebat, quod utile videbatur; fiebat 5 enim sub arguente, et in manibus probitate constituta cogitabatur. Tu autem tam viliter (for inutiliter, vid. not.) quorundam considerans deceptiones et inania verba, subreptus ad ordinationes prosiluisti. Si enim adstringebant circumstantes te, et compellebant, ignorantes ordinem 10 ecclesiasticum, oportuerat te sequentem regulam literis nos edocere, et ita, quod expedire videbatur fiebat (for. fieret, vel, fieri). Si forte quidam persuadebant tibi dicentes, de nobis finem esse factum; quod nec tibi ipsi erat ignotum, quod essent multi euntes et redeuntes ad nos, 15 qui poterant visitare; etsi hoc fuisset, oportebat te majoris patris expectare iudicium et hujus rei permissionem. Sed horum nihil cogitans, et aliud sperans, immo magis nostri curam non gerens, præpositos quosdam populo providisti; nam jam cognovimus et chrismata (for. schismata, Maffei) 20 fuisse, quod multis tua displicuit inrationabilis ordinatio.

Ad hæc nec beatissimi provisoris et induti Christum, omnium nostrum apostoli, Pauli verbum suasit morari, et propositum facile continere, qui scribens acceptissimo filio Timotheo dicit, ^f *Manus nemini cito imposueris, nec commu-* 25 *nicaveris peccatis alienis*; pariter suam erga illum demonstrans providentiam, et exemplum ac legem, qua cum omni scrupulositate et cautela eligantur ordinando. Adnuntias (for. ordinandi. Adnuntiamus, Maffei) imposterum tibi, ut regulæ tutum et salubrem terminum confirmare studetur. 30 (for. studeas, Maffei.)

FINIS EPISTOLÆ EPISCOPORUM.

Quæ sequuntur, posuit Scriptor Anonymus Ἀποσπασμάτων de Schismate Meletiano.

Hanc epistolam postquam suscepit et legit, nec rescripsit, nec ad eos perrexerat ad carcerem, nec ad beatum Petrum iit; omnibus autem his episcopis, presbyteris, ac diaconibus Alexandriae 5 apud carcerem martyrium passis, ingressus est statim Alexandriam. Erat autem in civitate quidam Isidorus nomine, moribus turbulentus, doctoris habens desiderium, et Arius quidam habitum portans pietatis, et ipse doctoris desiderium habens. Hi postquam cognoverunt cupiditatem Meletii, et quid esset, quod 10 requireret, succurrentes ei, invidentes scilicet pontificatum B. Petri, ut cognoscatur concupiscentia Meletii, presbyteros, quibus potestatem dederat B. Petrus de parœcia visitare Alexandriam, (for. visitanda Alexandrina), latentes Meletio demonstraverunt. Commendans eis occasionem Meletius separavit eos, et 15 ordinavit ipse duos, unum in carcere, et alium in metallo. His agnitis B. Petrus cum multa patientia populo scripsit Alexandrino Epistolam hoc modo.

INITIUM EPISTOLÆ DOMINI PETRI EPISCOPI
ALEXANDRIÆ.

20

Petrus in fide Dei stabilitis, dilectis fratribus in Domino, salutem. Quoniam cognovi Meletium nihil per utilitatem (supplet agere Maffei), cui nec beatissimorum episcoporum ac martyrum epistola placuit, sed insuper ingressum nostram parœciam tantum sibi adsumpsisse, ut etiam ex 25 mea auctoritate presbyteros, et quibus permissum erat egentes visitare, conaretur separare, et indicium (for. indicio) suæ cupiditatis in principatu (for. principatum), quosdam sibi ordinasse in carcere; modo illud observate, ne ei communicetis, donec occurram illi cum sapientibus 30 viris, et videam quæ sunt, quæ cogitavit. Valet. Hæc omnia primus edidit Veronæ e codice Veronensi vir cl. Scipio Maffei anno 1738. in Opere, cui tit. *Osservazioni Letterarie*, tom. iii. p. 11. et seq.

ANNOTATIONES

IN S. PHILEAM.

P. 87. l. 6. Ἀπὸ τῶν Φιλέου] Omnia, quæ de Philea ipso scripserat Eusebius, prius quam adduceret Phileæ epistolam, martyris, ut cum Tillemontio loquar, de martyribus agentis, operæ pretium est describere. Θαυμάσιοι μὲν οὖν καὶ οὗτοι (beati martyres ante commemorati) ἐξαιρέτως δὲ ἐκείνοι θαυμασιώτεροι, οἱ πλούτῳ μὲν καὶ εὐγενείᾳ καὶ δόξῃ, λόγῳ τε καὶ φιλοσοφίᾳ διαπρέψαντες· πάντα γε μὴν δεύτερα θέμενοι τῆς ἀληθοῦς εὐσεβείας, καὶ τῆς εἰς τὸν Σωτῆρα καὶ Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν πίστεως· οἷος Φιλόρωμος ἦν· ἀρχὴν τινα οὐ τὴν τυχοῦσαν τῆς κατ' Ἀλεξάνδρειαν βασιλικῆς διοικήσεως ἐγκεχειρισμένος· ὃς μετὰ τοῦ ἀξιώματος καὶ τῆς Ῥωμαϊκῆς τιμῆς ὑπὸ στρατιώταις δορυφορούμενος, ἐκάστης ἀνεκρίνετο ἡμέρας· Φιλέας τε τῆς Θμουϊτῶν ἐκκλησίας ἐπίσκοπος· διαπρέψας ἀνὴρ ταῖς κατὰ τὴν πατρίδα πολιτείαις τε καὶ λειτουργίαις· ἔν τε τοῖς κατὰ φιλοσοφίαν λόγοις· οἱ καὶ μυρίων ὄσων πρὸς αἵματός τε καὶ τῶν ἄλλων φίλων ἀντιβολούντων, ἔτι μὴν τῶν ἐπ' ἀξίας ἀρχόντων, πρὸς δὲ καὶ αὐτοῦ τοῦ δικαστοῦ παρακάλουντος, ὡς ἂν αὐτῶν οἶκτον λάβοιεν, φειδώτε παιδῶν καὶ γυναικῶν ποιήσοιντο· οὐδὰμῶς πρὸς τῶν τοσοῦτων ἐπὶ τὸ φιλοζῶῃσαι μὲν ἐλέσθαι, καταφρονῆσαι δὲ τῶν περὶ ὁμολογίας καὶ ἀρνήσεως τοῦ σωτῆρος ἡμῶν θεσμῶν ὑπήχθησαν· ἀνὸρ εὖ δὲ λογισμῶ καὶ φιλοσοφίᾳ, μᾶλλον·

δὲ εὐσεβεῖ καὶ φιλοθέῳ ψυχῇ, πρὸς ἀπάσας τοῦ δικαστοῦ τὰς τε ἀπειλὰς καὶ τὰς ὕβρεις ἐνστάτες, ἄμφω τὰς κεφαλὰς ἀπετμήθησαν. ἐπεὶ δὲ καὶ τῶν ἔξωθεν μαθημάτων ἕνεκα πολλοῦ λόγου ἄξιον γενέσθαι τὸν Φιλέαν ἔφαμεν, αὐτὸς ἑαυτοῦ παρίτω μάρτυς· ἅμα μὲν ἑαυτὸν ὡς τίς ποτ' ἦν ἐπιδείξων· ἅμα δὲ καὶ τὰ κατ' αὐτὸν ἐν τῇ Ἀλεξανδρείᾳ συμβεβηκότα μαρτύρια, ἀκριβέστερον μᾶλλον ἢ ἡμεῖς ἱστορήσων διὰ τούτων τῶν λέξεων. ΑΠΟ τῶν Φιλέου &c. *Et hi quidem admiratione profecto digni extiterunt. Lib. 8. Hist. Eccl. capp. 9 et 10. Verum ii maximam pro cunctis laudem atque admirationem merentur, qui opibus ac nobilitate pollentes, et ob eloquentiam ac philosophicæ studium non mediocrem gloriam consecuti, tamen veram pietatem et fidem in Dominum ac Servatorem nostrum Jesum Christum his omnibus præposuerunt. Hujusmodi fuit Philoromus: qui non vulgarem magistratum, Procuratoris scilicet summæ rei apud Alexandriam gererat; et pro dignitate ac prærogativa honoris Romani, stipatus militibus quotidie jus dicebat. Hujusmodi etiam fuit Phileas ecclésiæ Thmuitarum episcopus; vir cunctis in patria honoribus ac muneribus summa cum laude perfunctus, et in philosophicæ studiis admodum clarus. Qui cum innumeri cognati atque amici, quidam etiam ex magistratibus atque honoratis eos rogarent; cum judex ipse eos cohortaretur ut sui ipsorum misereri, et uxoribus ac liberis suis consulere vellent: nunquam his omnibus adduci potuerunt, ut vitæ suæ conservandæ causa, divinas leges de confessione et negatione nominis Christi latas contemnerent: sed civili ac philosophico animo, seu potius religiosa ac Deo dicata mente, aduersus omnes iudicis minas et contumelias ambo perstantes, securi percussi sunt. Verum quandoquidem Phileam in Græcorum disciplinis apprime versatum fuisse retulimus, ipse nunc prodeat, tum de seipso testimonium diciturus, quis et unde fuerit: tum martyria illa quæ per id tempus Alexandria contigerunt, accuratius quam nos relaturus his verbis. EX epistola Phileæ ad Thmuitas &c.*

Latine extant *Acta Sanctorum Phileæ et Philoromi* cum alibi tum apud Ruinartum in *Actis Martyrum* pag. 494. ed. Amstel. que quidem cum Eusebii narratione satis bene conveniunt Rufinique accessionibus. Verum "Acta illa"

Ruinartus ait “ quæ F. Franciscus Combesius Græce et “ Latine edidit in *Triumphis Lectis Martyrum* (Paris. “ 1660) non ita sunt antiqua, ut hic præferri debeant?” Affert autem annotans infra Valesius, quædam ex Symeonis Metaphrastis Actis MSS. eorundem sanctorum. Passum fuisse utrumque martyrem Alexandriæ, aliter atque censet Valesius, plerique statuunt; annoque 307, ut posuit Tillemontius, *Mem. Eccl.* vol. v. p. 194. ed. Bruxel. in *S. Petro Alex.* art. 9. Ceterum Gallandius tomo iv. *Bibliothecæ suæ Patrum* hoc Phileæ fragmentum una cum Valesii adnotationibus adjecit. Epistolam vero, quam idem vir cl. adposuit quatuor episcoporum ad Meletium, Hesyehii, Pachomii, (*Pachumium* nomen scribit Eusebius) Prodromi, Phileæque, ipsam una cum literis a Petro ad Alexandrinos super eadem re scriptis huic ipsi Phileæ fragmento conjungendam duxi. Tum post epistolam horum præsulum hoc scribit de Meletio collectionis historicæ auctor, *Omniibus autem his episcopis presbyteris ac diaconibus Alexandriæ apud carcerem martyrium passis, ingressus est statim Alexandriam.*

P. 87. l. 6. Ἀπὸ τῶν Φιλέων πρὸς Θμουίτας γραμμάτων] Hæc verba majusculis literis scribenda sunt ad distinctionem. Et in Regio quidem codice a reliquo textu modico intervallo separantur. In Medicæo autem libro locantur ad marginem: in Mazarino et Fuket. codice omittuntur. Est autem Thmuis urbs Augustaniæ. Hinc apud Epiphanium in hæresi Semiariana. Πτολεμαῖος ἐπίσκοπος Θμούως Αἰγουστονίκης. VALESIIUS. Omissa verba sunt in *codd. Savil.* seu *Bodl.* atque *Norfolc.* Sed ad oras aliorum in Burtoni usus collatorum posita sunt.

Ibid. l. 9. οὐδὲν μελλήσαντες] μελήσαντες ed. Steph. Scribe μελλήσαντες ut legitur in codice Med. Maz. Fuk. et Savil. Idem error supra in cap. 4. hujus libri ex eorundem codicum auctoritate a nobis emendatus est, et rursus infra in hac Phileæ Epistola. (p. 381. l. 4.) VALESIIUS.

Ibid. οἱ μακάριοι σὺν ἡμῖν μάρτυρες] Ex textu ejeci articulum οἱ ante σὺν ἡμῖν, quem nescit *cod. Bodl.* seu *Savil.* Nunc ei addit Burtonus *codd. Med. Maz. Fuket. Norf. Florentinosque.*

P. 87. l. 11. τὸν ἐπ' εὐσεβείᾳ θάνατον] ὑπὲρ εὐσεβείας *MS. Norfolk. mortem pro pietate vet. Interpres Rufinus. ἐπ' εὐσεβείας MS. Bodl.* Nunc huic Burtonus addit *Med. Maz. et Fuket.*

Ibid. l. 15. οὐ γὰρ ἀρπαγμὸν &c.] Videsis quæ ante scripsi ad Epistolam VIENN. et LUGDUNENSIVM, §. 17. vol. I. p. 364.

P. 88. l. 4. ζηλώσαντες τὰ μείζονα χαρίσματα] Apostoli verba sunt, Ζηλοῦτε δὲ τὰ χαρίσματα τὰ κρείττονα. *Ep. 1. ad Cor. cap. xiii. comm. 31.*

Ibid. οἱ Χριστοφόροι μάρτυρες] Id est Christo pleni. Sic Ignatius Antiochenus episcopus dictus est θεοφόρος, id est Deo plenus. VALESIVS.

Ibid. l. 6. τινές] Ad edit. *Genev.* oram notatum est, "Christophoronus delet τινές." δις pro δεύτερον *Nicephorus.*

Ibid. l. 11. ἐκάστη βασάνῳ] ἐκάστῳ β. *MS. Bodl. et Niceph.* Addit Burtonus *codd. Med. Maz. Fuket. Norfolk.*

Ibid. l. 13. ἐπαίοντο] ἔπαιον *ed. Steph. et Nicephorus,* quod Valesius mutabat cum ἐπαίοντο, vel ex *scriptis suis,* vel ex *Rufino,* qui habet, *verberabantur,* certe confirmante *MS. Bodl.* Sed *MS. Norfolk.* mendose ἔπαινον. Hæc olim scripsi. Nunc constat, referente Burtono, extitisse in Valesii codicibus *Med. Maz. et Fuket. ἐπαίοντο.* Sed Burtonum secutus ἔπαιον revocavi, cum propter alia, tum quia verba illa ἔτεροι δὲ πάλιν ἴμασιν, hoc facinus *rursus* patratum esse, scilicet a vulgo, significant.

Ibid. ἔτεροι δὲ] οἱ δὲ *Niceph.* Mox apud *eund.* deest illud τὴν ἐν αὐτῇ lin. 16.

Ibid. ἔτεροι δὲ ῥάβδοις] Virgas illas quibus Martyres cæsi sunt Alexandriae, e citro et malo punica fuisse docet Symeon Metaphrastes in Actis MSS. Phileæ ac Philoromi. Sic enim ait de Philoromo: ταῦτ' ἔφη ἐπεὶ λέγων θρασύνεται τοῖς δημίοις ὁ ἑπαρχος, ῥάβδοις ῥοῶν καὶ κιτριῶν τέτταρσι πεπαρμένοις ἐν γῆ πάλοις, χεῖρας καὶ πόδας αὐτοῦ ἔξαρτήσαντες, τὸν νῶτον μαστίξατε. Atque huc pertinere existimo quod notat Philo in oratione adversus Flaccum, flagrorum discrimen fuisse Alexandriae, pro conditione ac dignitate reorum qui cæderentur. Aliis enim flagris et per alios cædebantur Ægyptii, aliis incolæ civitatis Alexandrinæ. Nam

Alexandrini virgis cædebantur ab Alexandrinis lictoribus, quos vocant Spathephoros. Atque hoc pœnæ discrimen nonnihil habuis sesolatii observat Philo, qui quidem spatias posuisse videtur pro virgis e citro seu malo punica.

V ALESIIUS.

P. 88. l. 17. *περὶ τὸ ξύλον*] Eculeum intelligo. Reis enim in eculeo suspensis latera ferreis unguis exarabantur.

V ALESIIUS.

P. 89. l. 4. *καὶ κνημῶν*] καὶ τῶν κ. *Nicephorus*.

Ibid. l. 4. *ἀμυντηρίοις ἐκόλαζον*] Eadem verba habet Metaphrastes in Actis Passionis Phileæ. Nicephorus emendat *ἀμυντηρίοις τὰς κολάσεις*. Recte ut apparet. *ἀμυντήρια* autem sunt unguæ, ut recte Rufinus vertit. Videntur tamen *ἀμυντήρια* aliquid plus esse quam unguæ. Nam Hesychius *ἀμυντήριον, ξίφος δίστομον* interpretatur, id est gladium utrinque acutum; et in hoc crudelitas iudicium notatur, qui non contenti simplicibus unguis, novaculis ad exaranda martyrum latera utebantur. V ALESIIUS.

Ibid. l. 8. *οὐ βεβηκόσι τοῖς ποσὶ*] Pro *βεβηκόσι* habet *βεβηκότες* *Niceph.* nec male. Nunc addit Burtonus *cod. utrumque Florentinum*. Olim dixi lucidius fore *βιαζόμενοι* quam *βιαζομένων*, nunc malim aliud quid verbum hic substituere. Καὶ posuerunt ante *ἀνελκομένων* iidem *codd. Florentini*.

Ibid. l. 14. *τοὺς τῇ ἐξουσίᾳ ὑπηρητομένους*] Apparitores seu officiales intelligit, qui Præfecto Augustali obsequabantur. De hoc enim loquitur Phileas in hac epistola, et *ἡγεμόνα* eum vocat. Porro *ἐξουσία* fere de majoribus iudiciis dicitur qui habebant jus gladii; quæ Latine potestas appellatur, ut ait Ulpianus. Quæ vox eo sensu sæpius occurrit apud Joannem Chrysostomum. Porro Præfectus Augustalis, eo quidem tempore erat Hierocles, quemadmodum scribit Epiphanius in hæresi Meletianorum. V ALESIIUS. Confer not. ejus ad EPIST. VIEN. ET LUGD. vol. I. p. 331. Paulo ante pro illo *προσδιελέγετο* habet *προσδιελέγετο* *MS. Bodl.* *προσδιελέγοντο* *Nicephorus*.

Ibid. l. 16. *τοῖς δεσμοῖς προσιέναι*] Nova et insolens mihi videtur hæc locutio. V ALESIIUS. Vertit Valesius *vinculis stringi*. Forsitan legendum est τ. δ. *προσδεῖσθαι*, Euse-

bius in lib. *De Martyr. Palæst.* cap. 2. apud *Hist. Eccl.* Romanum ait τῷ ἱκρίῳ προσδεῖσθαι, *alligatum esse ad stipitem.*

P. 89. l. 18. οὐ γὰρ εἶναι] ἦν pro εἶναι *Christophorsoni Lectt.* Sed mihi quidem a forma directa transire oratio videtur ad obliquam, sicut in vocibus proxime sequentibus. Haud enim satisfacit Valesii versio, *Neque enim ciebat vel minimam nostri curam habendam esse &c.* Ejus tamen expositioni verborum aliquatenus favere videtur oratio præsidis in Actis *Martyrum Tarachi, Probi et Andronici* a Valesio mox allatis ad voces ἐπὶ τοῦ ξύλου κείμενοι. Habent verso ordine φροντίδος αὐτοῖς MSS. *Bodl.* et *Norfolc.* *Nicephorus*que, qui tamen φροντίδα posuit. His MSSis addit *Burtonus codd. Maz. Med. Fuket. Paris. Florentinosque.*

P. 90. l. 1. οὕτω καὶ διανοεῖσθαι] Nostri codices *Maz. Med.* et *Fuk.* vocem addunt hoc modo οὕτω ἐδόκουν διὰν.—
VALESIIUS. οὕτω ἐδόκουν καὶ δ. *Christophorsoni Lectt.* Recepitque οὕτω ἐδόκουν *Heinichenus.* Nunc vero reliquos MSSos *Nicephorumque* vocem ἐδόκουν nescire refert *Burtonus*, additque *cod. Dresdensem in Supplemento Notarum Heinichenus.*

Ibid. l. 2. ταύτην δευτέραν βάσανον] Raptationem intelligit. Primus enim cruciatus erat verberum ac plagarum et unguarum. Secundus ut humi depositi traherentur et raptarentur in carcerem. VALESIIUS. ταύτην δ' ἐτέραν β. *Christophors. Lectt.*